ALIUD.

Verbum Dei, quatenus Verbum est, neque gloriam, neque aliud quidquam a Patre accipit, neque sanctificatur; sed nos in ipso: et propter nos, et ipse ejuscemodi verbis utitur, et sacra Scriptura talia quædam de ipso dicit. Si enim, ut nonnulli opinantur, ad Verbum Dei ejuscemodi dicta referri debent, videant ne incarnationem ipsam otiosam infrugiferamque faciant, et naturam nostram gratia Dei vacuum declarent. Nam si Verbum est, quod in sua deitate glorificatum et sanctificatum est, quid fructus aut emolumenti hominibus inde accessit quod factus sit homo? Ipse enim e mortuis resurrexisset videtur, non autem nos. Quid vero ipsum movit ut fieret homo? Nam si, ut humanam naturam juvaret, inanis est, juxta illos, hic conatus: natura enim adjuta non fuisse cernitur, sed ipse potius; et si, quando factus est homo, tum etiam gloriam accepisset et sanctificationem, et potestatem, et alia quæ ipsi tribuuntur, cernitur: manifestum est ipsum, juxta illorum opinionem, ante incarnationem illi vacuum fuisse, et tum primum cum carne assumpsit, ea accepisse. Carni igitur acceptum ferat, quod per ejus assumptionem melior sit effectus, non vero ipsam meliorem effecerit. Atqui hoc et cogitatu et dictu impium est. Incarnatus enim est ut hominem glorificaret et sanctificaret. Verbum itaque, quatenus Verbum, nihil accepit: perfectum enim est, quemadmodum et Pater. Sed nos in ipso accipimus, quando carnem nostram gestavit: sicut enim cum ipso resurrexit, nos etiam resurreximus; cumque ipse rursus ascendit in cælos, ascensus nobis est instauratus: ita cum

ALIUD, quo manifeste ostenditur quæ habuit ut Deus, petiisse propter nos ut homo.

Christus alicubi inquit: « Pater, glorifica Filium tuum ¹¹. » Et rursus: « Omnia mihi tradita sunt a Patre ¹². » Et post resurrectionem: « Data est mihi potestas et in cælo et in terra ¹³. » Atqui etiam antequam illi traderentur omnia, omnium Dominus erat. Omnia enim per ipsum facta sunt ¹⁴, et Psalmista sciens omnia esse serva Creatoris, ait: « Omnia serviunt tibi ¹⁵. » Cum vero gloriam petit, gloriæ Dominus esse cernitur. Ita enim Paulus de quibusdam dixit, quod « si cognovissent, non

¹¹ Joan. xvii, 1. ¹² Matth. xi, 27. ¹³ Matth. xxviii, 18. ¹⁴ Joan. i, 3. ¹⁵ Psal. cxviii, 91.

utique Dominum gloriæ crucifixissent ¹⁶. » Quod autem antequam gloriam a Patre peteret, eam habuerit, ut Filius, ipse manifeste docet, dicens : « Pater, glorifica Filium tuum ea gloria quam habebam apud te ante constitutionem mundi. » Si vero fateatur se habere gloriam ante constitutum mundum, et nunc eam petit ut non habens, nostra causa id facit ; et nostra in ipso facta est petitio, poscens gloriam humanæ naturæ conferri. Cum autem post resurrectionem dicit : « Data est mihi potestas ; » etiam ante resurrectionem eam habuisse cernitur. Nam si non habuit, quo pacto increpat diabolum, dicens : « Vade retro, Satana ! ? » aut quomodo largitus est discipulis potestatem in dæmones ¹⁷ ? **229** quomodo filiam Abraham, ut scriptum est, ligatam a diabolo ut potestate præditus solvit ¹⁸ ? aut quo pacto paralytico sanitatem contulit ¹⁹ ? quomodo mulieri peccatrici peccata remisit ²⁰ ? quomodo mortuos resuscitavit ²¹ ? cæcis visum restituit ²² ? Manifestum itaque est illum verbis uti quæ homini conveniant, non quando erat Verbum extra carnem, sed quando factus est homo Patris dona nobis petens. Ita enim dicimur etiam divinæ naturæ facti esse participes ²³, cum Verbum nostram humilitatem suscepit, ut nos ad suam celsitudinem evehat, non ut ipse infra maneat, sicut nos. Idcirco enim cum sumus natura homines, dii vocamur ²⁴, quippe qui hoc in Christo simus : Christus enim Deus est.